

Zamawiający:

Gmina Lipowa
ul. Wiejska 44
34-324 Lipowa

Odpowiedz na złożone zapytania (2)

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn.: **Zakup i dostawa 180 szt. opraw oświetlenia ulicznego LED.**

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710) udziela wyjaśnień na złożone zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

Pytanie nr 1:

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 1 udzieloną przez Zamawiającego w dniu 23.11.2022, Wykonawca prosi o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem wady, kto będzie stwierdzał jej wystąpienie i na podstawie czego, w jaki sposób Wykonawca będzie mógł zweryfikować czy wada nie powstała w wyniku celowego działania bądź niedbałości Zamawiającego.

Wykonawca prosi o szczegółowe opisanie procedury jaka będzie stosowana w takim wypadku.

Odpowiedz Zamawiającego:

W §8 ust.2 pkt. 2 Zamawiający określił karę z tytułu dostarczenia przedmiotu umowy z wadą zaznaczając jednocześnie, że w dniu dostawy Strony Umowy dokonają wspólnie sprawdzenia przedmiotu zamówienia **pod względem kompletności i zgodności z ofertą Wykonawcy oraz umową** i następnie odbioru przedmiotu umowy i że to nie zwalnia Wykonawcy z odpowiedzialności względem Zamawiającego za wady fizyczne i prawne przedmiotu umowy, a odpowiedzialność ta została również określona w § 6 Umowy.

Wynika z tego, że zapis określający karę dotyczy wad fizycznych ujawnionych w użytkowaniu przedmiotu umowy, których nie można było stwierdzić w dniu dostawy.

Jednocześnie Zamawiający poprawił numerację punktu w §8 ust.2 pkt. 2 , tj.

było: „(...), o której mowa w § 4 ust.6 umowy”

jest: „(...), o której mowa w § 4 ust.5 umowy”

Pytanie nr 2:

W związku z przygotowywaniem oferty dotyczącej tytułowego postępowania bardzo proszę o określenie, czy bierzecie Państwo pod uwagę możliwość dłuższego niż 21 dni wykonania zamówienia od podpisania umowy, orientacyjnie ok 30 -40 dni?

Chcemy złożyć ofertę opraw oświetlenia ulicznego polskiego producenta i zważywszy na zaawansowane parametry techniczne (głównie- optyka oraz zarządzanie mocą strumienia światła w określonych godzinach pracy oprawy) są to oprawy do produkcji, czyli niedostępne na stanie magazynowym. Ponadto, z uwagi na ogromną ilość realizacji w obecnym okresie mam obawę, że 21 dni nie wystarczy na dotrzymanie terminu.

Uprzejmie proszę o odpowiedź.

Odpowiedz Zamawiającego:

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy i przedłuża termin wykonania zamówienia do 40 dni od dnia podpisania umowy.

Pytanie nr 3:

W §8 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy – załącznik nr 5 do SWZ, Zamawiający przewidział odpowiedzialność wykonawcy za opóźnienia, tymczasem w myśl art. 433 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych postanowienia umowne nie mogą dotyczyć kar za opóźnienia. Zwracamy się o zmianę treści projektowanych postanowień umownych w ten sposób, że w §8 ust. 2 pkt 1 w miejsce opóźnienia wpisuje się zwłokę.

Odpowiedz Zamawiającego:

Zamawiający uwzględnił pytanie Wykonawcy i zmienia zapis w §8 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy.

Pytanie nr 4:

Z informacji otrzymywanych od producentów oświetlenia ulicznego wynika, iż standardowy termin produkcji i dostaw to czas około 6 tygodni. Dodatkowo ze względu na zachwiania w łańcuchu dostaw komponentów elektronicznych, terminy realizacji mogą ulec wydłużeniu. W związku z powyższym, zwracamy się o wydłużenie terminu realizacji do co najmniej 6 tygodni.

Odpowiedz Zamawiającego:

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy i przedłuża termin wykonania zamówienia do 40 dni od dnia podpisania umowy.

Pytanie nr 5:

W związku z umową i zapisami odnośnie uprawnień i obowiązków Wykonawcy dot. gwarancji i rękojmi, Czy należy przypuszczać, że wymiana na produkt nowy od wad lub naprawa przedm. umowy nie obejmuje montażu i demontażu oprawy - jako obowiązków Zamawiającego?

Odpowiedz Zamawiającego:

Warunki umowy nie dotyczą demontażu i montażu opraw.


Pytanie nr 6:

Odnosnie par 8 umowy pkt 2 - z tytułu dostarczenia przedmiotu umowy z wadą – w wysokości 10 % ceny przedmiotu umowy, wskazanej w ofercie Wykonawcy. W powyższym przypadku, Wykonawcy nie zwalnia fakt przeprowadzenia przez Zamawiającego kontroli, o której mowa w § 4 ust. 6 umowy, czy możemy wprowadzić tu pojęcia wad ukrytych, oraz zmienić karę na 10% ceny wadliwego przedmiotu umowy, a nie całego przedmiotu umowy.

Zamawiający po to dokonuje odbioru przedmiotu umowy aby dokonać jego oględzin i oceny jego stanu. W przypadku gdy podczas odbioru przedmiotu umowy nie wykazano wad zewnętrznych , wtedy wady ukryte podlegają procedurze reklamacji. Jakie wady w tym punkcie Zamawiający ma na myśli?

Odpowiedz Zamawiającego:

Wyjaśnień udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 1 powyżej.

Zup. WÓJTA

mgr Krystyna Kučka
SEKRETARZ GMINY